ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD-NC Đồng Tháp, ngày          tháng       năm 2022

Về việc trả lời đơn khiếu nại

 của ông Trần Văn Dện

                                       Kính gửi: Ông Trần Văn Dện, ngụ ấp 3, xã Hưng Thạnh,

 huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

 Xét đơn ghi ngày 27/6/2022 của ông Trần Văn Dện, ngụ địa chỉ trên, khiếu

nại Thông báo số 2725/TB-UBND-NC ngày 19/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện

Tháp Mười về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại của Ông, nội dung khiếu nại

yêu cầu bồi thường phần đất 2.290m2 hoặc đổi đất ở vị trí khác có giá trị tương

đương, do Nhà nước thu hồi đất để xây dựng cơ sở hạ tầng Cụm dân cư xã Hưng

Thạnh, huyện Tháp Mười; Báo cáo số 286/BC-STNMT ngày 17/8/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về kết quả xác minh nội dung khiếu nại của Trần Văn Dện,

Chủ tịch UBND Tỉnh trả lời Ông như sau:

Khiếu nại của ông Trần Văn Dện đã được Chủ tịch UBND huyện Tháp

Mười giải quyết tại Thông báo số 2725/TB-UBND ngày 19/5/2022 về việc không

thụ lý giải quyết khiếu nại. Lý do: thời hiệu khiếu nại đã hết mà không có lý do

chính đáng. Ông Trần Văn Dện không đồng ý, tiếp tục khiếu nại.

Qua kiểm tra, rà soát; căn cứ khoản 6 Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy

định các khiếu nại không được thụ lý giải quyết: “Thời hiệu, thời hạn khiếu nại đã

hết mà không có lý do chính đáng” thì khiếu nại của ông Trần Văn Dện thuộc

trường hợp không được thụ lý giải quyết. Thông báo số 2725/TB-UBND ngày

19/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tháp Mười về việc không thụ lý giải quyết

khiếu nại của ông Trần Văn Dện là phù hợp.

Chủ tịch UBND Tỉnh trả lời đến ông Trần Văn Dện được biết./.

 Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh, Sở TN&MT;

- UBND huyện Tháp Mười;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TCD-NC (DP).

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T08:53:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:26:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:26:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:26:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:26:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!